РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2013 года     № 13

О мерах по поэтапному повышению средней заработной платы

работников учреждений культуры муниципального образования

 «Сердежское сельское поселение»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановления Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2013 г. №59 «О мерах по поэтапному повышению средней заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Республики Марий Эл» и Постановления  Администрации Сернурского муниципального района от 20 марта 2013 года №130-1 «О мерах по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Сернурского муниципального района» Администрация Сердежского сельского поселения         п о с т а н о в л я е т :

1.Принять меры по поэтапному повышению уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, обеспечиваемой за счет средств бюджета муниципального образования «Сердежское сельское поселение», сокращения неэффективных расходов путем реструктуризации муниципальных учреждений культуры и оптимизации их штатной численности, увеличения объема средств, полученных от оказания платных услуг и осуществления иной приносящий доход деятельности муниципальных учреждений культуры, увеличив фонд оплаты труда с начислениями работников муниципальных учреждений культуры с 1 апреля 2013 года в соответствии с коэффициентом роста фонда оплаты труда в 1,32 раза.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Сердежский культурно-досуговый центр».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   .

Глава администрации

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение                                                А.В.Семенов